
  

 
 

 

 

 

SCHRIFTELIJKE VRAGEN (artikel 32 RvO) 

 
Van  : Jacoline Engelmoer-Leeuwen (Nieuw Sociaal) 
  
Datum indiening                               : 13 januari 2026 
  
Aan (keuze) : Het college van burgemeester en wethouders 

 
  
Onderwerp :  Parkeerterrein bij de Sluis, Stavoren 
  
Wijze van beantwoording : Schriftelijk (binnen 30 dagen) 
  
Datum tussenantwoord : 
(indien van toepassing)   : : 

 

  
Datum beantwoording  :  
 
 
Toelichting:  
Stavers belang zoekt regelmatig contact met gemeente en provincie om het parkearterrein bij de sluis 
beschikbaar te krijgen voor bezoekers van Stavoren. Keer op keer blijkt dat het bordje “alleen parkeren 
voor sluispersoneel” blijft staan en niet uitnodigt om te parkeren voor bezoekers. Daarnaast blijkt dat de 
provincie heeft aangegeven problemen te ervaren met de handhaving waar de gemeente dan weer 
verantwoordelijk is. 
 
 
 
Het college/de burgemeester* wordt verzocht de volgende vraag/vragen* te beantwoorden (*maak 
keuze): 
 

1.  We zijn vandaag alweer 12 januari en voor we het weten begint het seizoen en is het bordje “alleen 
parkeren voor sluispersoneel” nog altijd liedend voor het parkeerterrein bij de Sluis van Stavoren. 
Welke actie onderneemt het college om deze situatie niet weer een jaar te accepteren? 
 

 Antwoord: 
 
 

2.  Hoe wordt Stavers belang hierin meegenomen? En hoe vindt de handhaving plaats? 
 

 Antwoord: 
 
 

3.  Het seizoen begint met de start van de Paasdagen in Sudwest. Kan het college aangeven dit op te 
hebben gelost met de provincie voor de start van het seizoen? 
 

 Antwoord: 
 
 

 
Tussenantwoord (indien van toepassing): 
 

 
 

 
 


